ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Неклиновского района Васильево-Ханжоновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  ________  2018 г.
                   № ___                      с. Васильево-Ханжоновка

	«О внесении изменений в постановление Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района от 17.10.2014г № 45 «Об утверждении муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района «Организация благоустройства населенных пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»

         В соответствии с решением Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 20.02.2018  г. № 73 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения № 63 от 27.12.2017 г.  «О бюджете Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения № 45 от 17.2014 г «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства населенных пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Васильево-Ханжоновского

сельского поселения

                       С.Н. Зацарная

Постановление вносит  сектор экономики и  финансов

Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения

  Приложение

к постановлению

Администрации Васильево-Ханжоновского

сельского поселения

от   ______  №____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к  постановлению администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения №45 от 17.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства населенных пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»
1. В муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»:
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное      обеспечение муниципальной

программы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы за счет средств местного бюджета, всего

 за 2016 - 2020 годы -7 091,92 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -   967,4 тыс. рублей;
2016 год −  1059,1 тыс. рублей;

2017 год −  934,35 тыс. рублей;

2018 год −  1 658,1 тыс. рублей;

2019 год −  1162,75 тыс. рублей;

2020 год −  1310,25 тыс. рублей.

1.2  В разделе «Паспорт подпрограммы  «Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения»
1.2.1  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	Ресурсное      обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета, всего за 2017 - 2020 годы – 1048,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год − 40,0 тыс. рублей;

2018 год −  604,35   тыс. рублей;

2019 год −  124,95 тыс. рублей;

2020 год −  276,55     тыс. рублей.

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных  пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения» изложить в редакции:

 Приложение 3
	к муниципальной программе

 Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Организация благоустройства населенных

пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»

	Расходы

	Бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения

	и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	              Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	«Организация благоустройства населенных пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения  -    Всего

	934,35
	1658,1
	1162,75
	1310,25

	бюджет сельского поселения

	934,35
	1658,1
	1162,75
	1310,25

	внебюджетные      источники

	подпрограмма 1
	Организация освещения улиц
	бюджет сельского поселения

	732,6
	832,7
	832,7
	832,7

	внебюджетные      источники

	подпрограмма 2
	Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения, воспроизводство многолетних насаждений расположенных в границах сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	161,75
	221,0
	176,1
	201,0

	внебюджетные      источники

	подпрограмма 3
	Организация содержания мест захоронения в сельском поселении
	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	00,0

	внебюджетные      источники

	подпрограмма 4
	Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	40,0
	604,4
	124,95
	272,55

	внебюджетные      источники

	-
	-
	-
	-

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных  пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения» изложить в редакции:
	Приложение № 4

к муниципальной программе

 Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Организация благоустройства населенных

пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основ. мероприятия муниципальной программы
	Ответствен-ный
исполнитель
	Код бюджетной
классификации

	Расходы

(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Организация благоустройства населенных

пунктов Васильево-Ханжоновского сельского поселения»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	7091,92
	967,4
	1059.1
	934,35
	1658,1
	1162,75
	1310,25

	Итого

по программе
	Всего

	7091,92
	967,4
	1059,1
	934,35
	1658,1
	1162,75
	1310,25

	Бюджет с/п

	7091,92
	967,4
	1059,1
	934,35
	1658,1
	1162,75
	1310,25

	Подпрограмма 1. «Организация освещения улиц»

	Итого

по программе
	Всего

	3 221,8
	388,1
	494,0
	732,6
	832,7
	832,7
	832,7

	Бюджет с/п

	3 221,8
	388,1
	494,0
	732,6
	8327
	832,7
	832,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприя-тие 1.1
	Обеспечение уличного освещения
	Всего
	951
	05 03
	1210099990
	244
	3659,8
	378,1
	463,0
	632,6
	728,7
	728,7
	728,7

	Бюджет с/п

	3659,8
	378,1
	463,0
	632,6
	728,7
	728,7
	728,7

	Основное мероприя-тие 1.2
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Всего
	951
	05 03
	1210022610
	244
	453,0
	10,0
	31,0
	100,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Бюджет с/п

	453,0
	10,0
	31,0
	100,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Подпрограмма 2. «Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения, воспроизводство многолетних насаждений расположенных в границах сельского поселения»

	Всего

	904,95
	73,1
	72,0
	161,75
	221,0
	176,1
	201,0

	Бюджет с/п

	904,95
	73,1
	72,0
	161,75
	221,0
	176,1
	201,0

	Основное мероприя-тие 2.1
	Благоустройство скверов и парков, текущее содержание
	Всего
	951
	05 03
	1220099990
	244
	409,8
	15,0
	0,0
	94,8
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет с/п

	409,8
	15,0
	0,0
	94,8
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприя-тие 2.2
	Проведение противоклещевой обработки территории поселения
	Всего
	951
	05 03
	1220099990
	244
	82,0
	15,0
	11,0
	12,0
	12,0
	12,0

20,0

	Бюджет с/п

	82,0
	15,0
	11,0
	12,0
	12,0
	12,0

20,0

	Основное мероприя-тие 2.3
	Обкос травы на территории сельского поселения (приобретение бензина для обкоса)
	Всего
	951
	05 03
	1220099990
	244
	218,1
	43,1
	61
	0,0
	38,0
	38,0
	38,0

	Бюджет с/п

	218,1
	43,1
	61
	0,0
	38,0
	38,0
	38,0

	Основное мероприя-тие 2.4
	Приобретение товаров для благоустройства
	Всего
	951
	05 03
	1220099990
	244
	203,05
	0,00
	0,00
	54,95
	71,0
	26,1
	51,0

	Бюджет с/п

	203,05
	0,00
	0,00
	54,95
	71,0
	26,1
	51,0

	Подпрограмма 3. «Организация содержания мест захоронения в сельском поселении»

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 3.1
	Содержание памятников на территории сельского поселения
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 4. «Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения»

	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого
	Всего

	1309,3
	506,2
	493,1
	40,0
	779,55
	124,95
	272,55

	Бюджет с/п

	1309,3
	506,2
	493,1
	40,0
	779,55
	124,95
	272,55

	Основное мероприя-тие 4.1
	Содержание колодцев на территории сельского поселения
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 4.2
	Содержание остановок на территории сельского поселения
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 4.3
	Ликвидация несанкционированных свалок в местах отдыха
	Всего

	951
	х
	х
	х
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	50,0
	50,0

	Бюджет с/п

	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприя-тие 4.4
	Прочие мероприятия 1.(отлов собак)

2.(ликвидация сухих деревьев)

3. Прочие мероприятия
	Всего
1.Отлов собак

2.ликвид. дерев.

3. прочие
	951
	05 03

05 03

05 03

	1220099990

1220099990

1220099990

	172

244

244

	1)80,4
2)180,0

3)1634,8
	1) 0,0

2) 0,0

3) 506,2
	1) 0,0

1) 0,0

3) 493,1
	1) 20,0

2) 20,0

3) 0,0
	1) 20,0

2) 60,0

3) 474,4
	1) 20,2
2) 50,0

3) 4,75
	1) 20,2
2) 50,0
3) 156,35

	Бюджет с/п
1.Отлов собак

2.ликвид. дерев.

3. прочие

	1)80,4

2)180,0

3)1634,8
	1) 0,0

2) 0,0

3) 506,2
	1) 0,0

1) 0,0

3) 493,1
	1) 20,0

2) 20,0

3) 0,0
	1) 20,0

2) 60,0

3) 474,4
	1) 20,2
2) 50,0
3) 4,75
	1) 20,2
2) 50,0
3) 156,35